2, /o 7 ( )
%@7@% e/ %’//9/7&//6 4 %//’/M/ﬂ/%ﬂ//d 4%///’/4

%/ﬂ %’/ddf?ﬂﬂ q@//}/ﬁ//ﬂ@éf/{/ﬂ %2{/// 7200

Prot. n. 16183 del 17.07.2018

VISTO
VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

IL DIRETTORE GENERALE
Il D.P.C.M. 30 dicembre 2017 denominato “Piano triennale delle arti”;

Il Decreto del Direttore Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale
di istruzione prot. n. MIUR.AOODPIT/RDD/0000921 del 06 giugno 2018, recante I'’Avviso pubblico che
definisce le finalita, i requisiti e le specifiche caratteristiche richiesti per la proposte progettuali inerenti
alle misure di cui al punto 6, allegato A, del citato D.P.C.M. 30 dicembre 2017;

la nota del Direttore Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di
istruzione prot. n. MIUR.AOODOSV/RU/0009446 del 06 giugno 2018;

I’Avviso pubblico dellU.S.R. per la Campania prot. n. MIUR.AOODRCA/RU/0013611 del 13 giugno
2018, finalizzato all’'acquisizione di candidature delle istituzioni scolastiche del primo e del secondo
ciclo, anche organizzate in rete, della regione Campania, per il finanziamento di proposte progettuali
inerenti alle misure e) ed f) di cui al punto 6, allegato A, del D.P.C.M. 30 dicembre 2017 “Piano
triennale delle arti”;

il proprio Decreto prot. n. MIUR.AOODRCA/RU/0015198 del 02 luglio 2018, con il quale & stata
costituita, presso questa Direzione Generale, la Commissione per la valutazione delle indicate
candidature presentate dalle istituzioni scolastiche, anche organizzate in rete, del primo e del secondo
Ciclo di istruzione della Campania;

che ai sensi dell'art.9 c.1 del citato Decreto n.921/2018, gli Uffici Scolastici Regionali, sono tenuti a
trasmettere alla Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema
nazionale di istruzione, entro il 20 luglio 2018, I'elenco dei progetti approvati e delle relative istituzioni
scolastiche beneficiarie degli stessi e i relativi importi;

VISTO Il Decreto prot. n. MIUR.AOODRCA/RU/0016082 del 12 Luglio 2018, con il quale sono state
pubblicate le graduatorie provvisorie distinte per ciclo di istruzione e misura delle candidature
pervenute;

VALUTATE le istanze prodotte dalle istituzioni scolastiche interessate;

PRESO ATTO  degli esiti dei lavori della Commissione di Valutazione;

DECRETA
Art.1 Le premesse sono parte integrante del presente decreto.
Art.2 Sono pubblicate le graduatorie definitive, distinte per ciclo di istruzione e misura, delle istituzioni
scolastiche che hanno presentato la propria candidatura ai sensi dell’Avviso pubblico del’U.S.R. per la
Campania prot. n. MIUR/AOODRCA/RU/13611 del 13 giugno 2018, con l'indicazione delle istituzioni
scolastiche beneficiarie dei progetti approvati e dei relativi importi, come da prospetti allegati.
Art. 3 Il presente decreto € trasmesso alla Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del
sistema nazionale di istruzione, per gli atti di competenza, secondo le modalita indicate dall’art.9 del
Decreto prot. n. MIUR/AOODPIT/RDD/921 del 06 giugno 2018.
Art. 4 Il presente decreto & pubblicato sul sito www.campania.istruzione.it
Il Direttore Generale
Luisa Franzese
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD - Codice
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa
Firmato digitalmente da FRANZESE LUISA
6= MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA" E
) RICERCA/80185250588
Allegati:

1.  PRIMO CICLO - Misura E - Graduatoria definitiva
2. PRIMO CICLO - Misura F - Graduatoria definitiva
3. SECONDO CICLO - Misura E - Graduatoria definitiva
4. SECONDO CICLO - Misura F - Graduatoria definitiva

Rocco Gervasio
Dirigente Scolastico

MIUR - USR Campania - Direzione Generale
Contatti: 081/5576530 — 338/3497917 - rocco.gervasiol@istruzione.it

Via Ponte della Maddalena, n. 55 — 80142 Napoli


mailto:rocco.gervasio1@istruzione.it

Allegato n.1

J}//Z;ﬁjfmw dell ;}y?/’{ﬁ‘fﬁ/lc‘, dell 6%1{'{@/@’//(2 e della :@;ﬁc‘/’
C%({ﬁ Qﬁahy’/{'ﬁ& @;7{’61?ﬂ4‘ /)c‘/’/ﬂ (6/:(7/11 betrider
_QZ/;'(jﬂione &;’/z(wzk
Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate allo sviluppo delle misure e) ed t) previste dal punto 6 dell’allegato A al decreto del Presidente del
Consiglio dei Ministri 30 dicembre 2017 — “Piano triennale delle arti”

PRIMO CICLO - Misura E) "Promozione della partecipazione delle alunne e degli alunni e delle studentesse e degli studenti a percorsi di conoscenza
del patrimonio culturale e ambientale dell'ltalia e delle opere di ingegno di qualita del Made in Italy”
GRADUATORIA DEFINITIVA

. IMPORTO RICHIESTO IMPORTO ASSEGNATO
Codice .. PUNTEGGIO oree s . oare s .
ID . Denominazione dall'istituzione scolastica all'istituzione scolastica
meccanografico (MAX.100)
(€) (€)

1 NAIC8CR007 I.C. 2° "V. RUSSO" Palma Campania 64 10.000,00 10.000,00
2 SAIC8BDO0X I.C. "MONS. M. VASSALLUZZO" Roccapiemonte 63 10.000,00 10.000,00
3 SAIC852004 I.C. "G. ROMANO" Eboli 62 10.000,00 10.000,00
4 NAIC8A400V I.C. "A. RISTORI" Napoli 53 10.000,00 10.000,00
5 BNVC01000A COMV. NAZ. "GIANNONE" Benevento* 51 10.000,00 4.355,87
50.000,00 44.355,87

* L'istituzione scolastica beneficia di importo residuale del finanziamento complessivo assegnato alla Campania Decreto MIUR 921/2018)

NON ammessi a finanziamento

6 SAIC88900P I.C. "RIPA" Eboli 43 | 10.000,00




Heristere dett T

D peser S

o detler R cer

Allegato n.2

Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate allo sviluppo delle misure e) ed f) previste dal punto 6 dell’allegato A
PRIMO CICLO - MISURA F) "Potenziamento delle competenze pratiche e storico-critiche, relative alla musica,
alle arti, al patrimonio culturale, al cinema, alle tecniche e ai media di produzione e di diffusione delle immagini e dei suoni"
GRADUATORIA DEFINITIVA

IMPORTO RICHIESTO IMPORTO ASSEGNATO
ID| Codice meccanografico Denominazione P(LIJ\/'I\‘::?OGJ;) dall'istituzione scolastica all'istituzione scolastica
(€) (€)

1 SAIC8A6001 1.C. "GIOVANNI PAOLO II" Salerno 75 10.000,00 10.000,00
2 CEEE04500P D.D.STATALE "MONDRAGONE TERZO" Mondragone 55 10.000,00 10.000,00
3 SAEE165005 IV C.D. "CAROLINA SENATORE" Scafati 45 8.000,00 8.000,00
4 NAIC8E700R I.C. "SOCRATE-MALLARDO" Marano di Napoli 43 10.000,00 10.000,00
5 CEIC84500L 1.C."D. CIMAROSA-IV CIRCOLO" Aversa 43 10.000,00 10.000,00
6 NAEE340004 48° C.D. NAPOLI "MADRE CLAUDIA RUSSO" Napoli 43 10.000,00 10.000,00
7 NAIC8DA007 1.C. 3 "DE CURTIS-UNGARETTI" Ercolano 42 10.000,00 10.000,00
8 NAMM622004 SIS | G. "MERLIANO TANSILLO" - Nola 42 10.000,00 10.000,00
9 CEIC813005 I.C. "L.SETTEMBRINI" Gioia Sannitica * 41 10.000,00 3.932,08
88.000,00 81.932,08

* L'istituzione scolastica beneficia di importo residuale del finanziamento complessivo assegnato alla Campania Decreto MIUR 921/2018)

NON ammessi a finanziamento

10 NAIC883009 I.C." GIORDANOQ" Cercola 39 6.000,00
11 NAIC8DWOO0A I.C. "7° PERGOLESI 2" - Pozzuoli 37 10.000,00
12 NAMM414008 SIS 1 G. "GIACINTO DIANO" - Pozzuoli 37 10.000,00
13 NAIC8D1007 I.C. 19° "RUSSO-MONTALE" Napoli 37 10.000,00
14 NAIC8E800L I.C. "NICOLINI DI GIACOMO" Napoli 37 10.000,00
15 NAEE358009 D.D. STATALE Il CIRCOLO Pomigliano d'Arco 34 10.000,00
16 NAIC8B400D I.C. "MATTEO DELLA CORTE" Pompei 32 10.000,00
17 BNIC84900V I.C. PONTE Ponte 31 10.000,00
18 CEIC89500N I.C. "AULO ATTILIO CAIATINO" Caiazzo 25 10.000,00
19 BNIC81400X I.C. "J.F. KENNEDY" Cusano Mutri 16.000,00 NON AMMESSO

(sfora massimale previsto)




Allegato n.3

S erssstorc bl Tt rassivmme, Aol o ristcr o cfetten EFrer
(%({6 @é/({»jf(’éé :@;7{’6}?([4” /)e”/—’/(! (6:/:(1112 betriber

@{1'9‘ Cerree (’\./C;o/z ercele

Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate allo sviluppo delle misure e) ed f) previste dal punto 6 dell’allegato A
al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 dicembre 2017 — “Piano triennale delle arti”

SECONDO CICLO - MISURA E) "P romozione della partecipazione delle alunne e degli alunni e delle studentesse e degli studenti
a percorsi di conoscenza del patrimonio culturale e ambientale dell'ltalia e delle opere di ingegno di qualita del Made in Italy"
GRADUATORIA DEFINITIVA

IMPORTO RICHIESTO IMPORTO ASSEGNATO
Codice L PUNTEGGIO e . e .
ID . Denominazione dall'istituzione scolastica all'istituzione scolastica
meccanografico (MAX.100)
(€) (€)

1 SAPS10000T L.S. "L.DA VINCI" - Vallo della Lucania 66 10.000,00 10.000,00
2 CEIS001003 I.L.S. " A.NIFO" - Sessa Aurunca 62 10.000,00 10.000,00
3 NATF10000D I.T.I.S. "RENATO ELIA" - C/mare di Stabia 55 5.014,45 5.014,45
25.014,45 25.014,45




Honistore ditt Sitruziane, detl Linerisi o delln e

C%f({a @6/(!&'/[‘&0 :@71’;7/0/1(1& //)Q‘I’/(! %;ﬂily)ﬂll(%!

@{;‘t}‘fﬁilt‘ é;‘iit‘i‘(‘ré‘

Allegato n.4

Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate allo sviluppo delle misure e) ed f) previste dal punto 6 dell’allegato A al

decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 dicembre 2017 — “Piano triennale delle arti”

SECONDO CICLO - MISURA F) - "Potenziamento delle competenze pratiche e storico-critiche, relative alla musica, alle arti,
al patrimonio culturale, al cinema, alle tecniche e ai media di produzione e di diffusione delle immagini e dei suoni"
GRADUATORIA DEFINITIVA

IMPORTO RICHIESTO

IMPORTO ASSEGNATO

ID mec::cac::::::afico Denominazione Pl(J“I:II:)I(Ef;I)O dall'istituzione scolastica | all'istituzione scolastica
(€) (€)

1 NAIS01600P I.S.P."SAN PAOLO"- Sorrento 68 10.000,00 10.000,00

2 SAPS170004 L. S. "DON CARLO LA MURA" - Angri 55 10.000,00 10.000,00

3 NASL010002 LICEO ARTISTICO STATALE - Napoli 37 10.000,00 10.000,00

4 NAIS126006 I.S.1.S."ARCHIMEDE" - Napoli 37 10.000,00 10.000,00

5 BNIS02300V  |I.1.S."FAICCHIO-CASTELVENERE" - Faicchio 34 10.000,00 10.000,00
50.000,00 50.000,00




		2018-07-17T14:18:52+0000
	FRANZESE LUISA




